АЛДАНСКИЙ  РАЙОННЫЙ

СОВЕТ

РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)

II СОЗЫВА

	[image: image1.jpg]

	САХА РЕСПУБЛИКАТА

АЛДАН ОРОЙУОНА

МУННЬАБА

 VIII - сессия

г.Алдан                                                                                                                       24 июня 2009г.

Р Е Ш Е Н И Е № 8-11
О  внесении  изменений  в  Положение
«О  муниципальной  казне МО  «Алданский  район»»,

утвержденное решением Алданского районного Совета
от 28 июня 2006 года №26-12.
     В  соответствии  с  Законом  РС (Я)  от 11 октября 2006 года  376-З № 765-Ш, Уставом МО «Алданский район», Алданский  районный  Совет
решил:
1. Внести в Положение «О  муниципальной  казне  МО  «Алданский  район»  Республики  Саха (Якутия)» следующие изменения:

1.1. Из  пункта 1.1  статьи 1 (Общие положения) слова «Закону Республики Саха (Якутия) от 25 апреля 2003 года 18-З № 37-III (ред. от 30.11.2004) «О разграничении предметов ведения и полномочий, объектов муниципальной собственности между  муниципальными образованиями в Республике Саха (Якутия)» исключить;
1.2. В пункт 2.3.статьи 2 (Оценка стоимости объектов районной казны) изложить в следующей редакции:
«2.3. Для оценки объектов районной казны в соответствии с действующим законодательством могут быть привлечены независимые специализированные организации оценщиков, аудиторов и иные организации, осуществляющие данную деятельность в соответствии с действующим законодательством.»;
1.3. В пункте 4.1. статьи 4 (Распоряжение объектами районной казны) слова «на основании постановлений (распоряжений) Главы МО «Алданский район»» заменить словами «в соответствии с настоящим Положением, действующим законодательством».

2. Обнародовать настоящее решение в установленном порядке.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его обнародования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по законности (Файзулин И. В.).
Председатель Алданского

районного Совета:                                                                                                  С. П. Жаворонков

Глава МО «Алданский район»:                                                                                 С. А. Кузнецов